



Město Lom se sídlem MěÚ, nám. Republiky 13, 435 11 Lom

Odbor: Kancelář starostky

Váš dopis s čj.:

Ze dne:

Číslo jednací: MLOM-2927/2018-KaS/KH

Spisová značka:

Vyřizuje: Kateřina Helmerová

Tel: 476769860

E-mail: helmerova@mesto-lom.cz

Datová schránka: 47nbcyq

Datum: 19.09.2018

ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o.

Ing. Marie Popilková

Novodvorská 1010/14

142 00 Praha 4 - Lhotka

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

dle ustanovení §98 zákona č. 134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek

Veřejná zakázka: *Rekonstrukce veřejného osvětlení, následná správa a servis*

Identifikátor: P18V00000002

ZADAVATEL

Název: Město Lom se sídlem MěÚ Lom

Sídlo: Nám. Republiky 13, 435 11 Lom

IČO: 00266035

DIČ: CZ00266035

Vzhledem k nemožnosti odpovědět na dotazy v termínu podle §98 odst. 4, zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro odevzdání nabídek do 15. 10. 2018, 10:00h.

Dotaz č. 1)

Na konci TZ jsou ve specifikaci svítidel (S1až S6) svítidla LED, nikde nejsou popisována svítidla výbojková.

Ve výkazu výměr se objevuje ale i popis pro svítidla výbojková.

Požadujeme tento rozpor uvést do souladu, případně uvést požadavky (parametry) na svítidla výbojková, nebo potvrdit, co má při oceňování přednost - **výkaz výměr nebo specifikace v TZ.**

Odpověď:

Při oceňování má přednost výkaz výměr.

Dotaz č. 2)

Ve výkazu výměr jsme nenašli svítidlo S6, které je popisováno ve specifikaci.

Požadujeme tento rozpor uvést do souladu.

Odpověď:

Oceňte výkaz výměr

Dotaz č. 3)

V ZD jsou uvedeny 2x stejné přílohy pod jiným názvem:

2) Položkový rozpočet pro rekonstrukci VO LOM u Mostu slepý.xls

7-2) Položkový rozpočet pro rekonstrukci VO LOM u Mostu.xls

1) Lom_u_Mostu_TZ_VO.doc

7-1) Lom_u_Mostu_TZ_VO.doc

8-3) Příloha č. 3 SoD - Položkový rozpočet mimozáručního servisu VO.xlsx

5) Položkový rozpočet mimozáručního servisu VO.xlsx

Jaký byl důvod ZADAVATELE pro tuto podobu dvojitého zadání příloh a do kterých z výše uvedených souborů EXCEL má být vyplněna cena do NABÍDKY, abychom tak vyloučili případnou možnost vyřazení ze soutěže ?

Odpověď:

Přílohy ZD pod čísla 1, 2 a 5 jsou následně uvedeny jako přílohy smluv se zhotovitelem pod čísla 7-1, 7-2 a 8-3. Přílohy smluv musejí být uvedeny v ZD VZ a budou tedy tyto přílohy identické.

Dotaz č. 4)

Přílohou ZD nejsou některé její důležité části (např. světelně technický výpočet, situace, detaily, ZB apod.).

Požadujeme doplnit (dodat od ZADAVATELE) PD tak, aby byla v souladu s obsahem tabulky za strany 2 technické zprávy (viz níže).

VYBAVENÍ DOKUMENTACE

			Veřejné osvětlení
TZ			Technická zpráva
SV a VV			Světelně-technický výpočet a výkaz výměr
ENG01			Celková situace stavby
ENG02			Situace - nový stav
ENG03			Detail usazení stožáru 8 m
ENG04			Detail usazení stožáru 6 m
ENG05			Detail usazení stožáru 10 m
ENG06			Detail usazení stožáru 5 m
ENG07			Řezy kabelovou trasou
ENG09			Pilíř pro zapínací bod
ENG10			Schéma zapojení VO ZB xx / ER 01 až ER 09

--	--	--	--

Odpověď:

Dokumentace byla doplněna do sekce dokumentů v zadání VZ pod bodem 10).

Dotaz č. 5)

Jak jsou dle ZADAVATELE myšleny pro ocenění **žluté položky** níže (popisy, množství, m.j.) v rámci jednotlivých zapínacích bodů.

U některých jsou v rámci stejné náplně položky (alespoň se to dá předpokládat) použity dvě různé měrné jednotky pochopitelně s rozdílným množstvím (např. ER 01), u jiných je uvedena položka pouze jedna (např. ER 2) u některých je shoda 2 různých položek v použitých měrných jednotkách i jejich množství (např. ER 05).

výpis z v.v.

<u>Zapínací bod č. ER 01</u>		
stožár, K10 oboustraně žárově pozinkovaný 10m	ks	17
svítidlo sodík 100W (v tech. specifikaci S4)	ks	17
stožárová výzbroj kompletní	ks	17
pouzdro pro stožár 10 m	ks	17
stožár, K6 oboustraně žárově pozinkovaný 6m	ks	57
svítidlo sodík 50W (v tech. specifikaci S5)	ks	57

stožárová výzbroj kompletní	ks	57
pouzdro pro stožár 6 m	ks	57
zemní drát FeZn 10	m	3 280
Kabel CYKY 4x25	m	6
Kabel CYKY 4x16	m	3 206
Kabel CYKY 3Cx1,5	m	512
ukončení kabelů	ks	152
ruční výkop (zemina), písek, desky CWS, zásyp hutnění odvoz přebytečné zeminy	m	2 978
rozebrání a nová skladba zámkové dlažby	m2	174
odstranění a obnova asfaltového povrchu	m2	140
kabelové lože písek, desky pozor el. kabel CWS	m3	626

<u>Zapínací bod č. ER 02</u>		
stožár, K10 oboustraně žárově pozinkovaný 10m	ks	8
svítidlo LED 71W (v tech. specifikaci S3)	ks	8

stožárová výzbroj kompletní	ks	8
pouzdro pro stožár 10 m	ks	8
stožár, K6 oboustraně žárově pozinkovaný 6m	ks	89
svítidlo LED 36W (v tech.specifikaci S1)	ks	89
stožárová výzbroj kompletní	ks	89
pouzdro pro stožár 6 m	ks	89
zemní drát FeZn 10	m	4 946
Kabel CYKY 4x25	m	6
Kabel CYKY 4x16	m	4 477
Kabel CYKY 4x10	m	585
Kabel CYKY 3Cx1,5	m	820
ukončení kabelů	ks	156
ruční výkop (zemina), písek, desky CWS, zásyp hutnění odvoz přebytečné zeminy	bm	2 978

<u>Zapínací bod č. ER 05</u>		
-------------------------------------	--	--

stožár, K6 oboustraně žárově pozinkovaný 6m	ks	15
svítidlo LED 36W (v tech.specifikaci S1)	ks	15
stožárová výzbroj kompletní	ks	15
pouzdro pro stožár 6 m	ks	15
zemní drát FeZn 10	m	763
Kabel CYKY 4x25	m	5
Kabel CYKY 4x16	m	777
Kabel CYKY 4x10	m	0
Kabel CYKY 3Cx1,5	m	90
ukončení kabelů	ks	32
ruční výkop (zemina), písek, desky CWS, zásyp hutnění odvoz přebytečné zeminy	m	670
rozebrání a nová skladba zámkové dlažby	m ²	110
odstranění a obnova asfaltového povrchu	m ²	160
kabelové lože písek, desky pozor el. kabel CWS	m	670

Pro jednoznačné ocenění požadujeme sjednocení výměr a měrných jednotek tak, aby v nabídce nemohlo dojít k případné duplicitě.

Odpověď:

Bylo opraveno v zadávací dokumentaci, změna přílohy 2).

Dotaz č. 6)

Jaký druh odpadů (suti, hmot atd.) je myšlen pro ocenění pod položkami ve výkazu výměr „Likvidace odpadků“.

Jedná se pouze o odpady vzniklé v rámci výstavby nebo lze předpokládat dle zvoleného pojmu (názvu) i odpady jiné, které nesouvisí s vlastní rekonstrukcí VO.

Pro ocenění požadujeme upřesnění, resp. jednoznačnou definici obsahu této položky.

Odpověď:

Jedná se pouze o odpady vzniklé v přímé souvislosti se zhotovením díla.

Dotaz č. 7)

Jakou má ZADAVATEL představu o standardu provedení nových zapínacích bodech (ZB).

Ve výkazu výměr je u některých položek pro rozvaděče pouze popis „ zapínací bod - rozvaděč v pilíři“ (např. ER 01), u jiných zase „zapínací bod - rozvaděč v pilíři vč. demontáže stávajícího“ (např. ER 06).

V rámci ZD k nim žádná PD není, v TZ je ZB věnována pouze část odstavce uvedená níže:

„V místě jsou stávající zapínací body ER 01 až ER 11. V rámci opravy stávajícího veřejného osvětlení bude provedena výměna nebo oprava zapínacích bodů ER 01, ER 02, ER 04, ER 05, ER 06, ER 07, ER 08 a ER 09. Rozvaděče ER 03, ER 10 a ER 11 nebudou stavbou dotčeny“.

Odpověď:

Všechny potřebné parametry jsou uvedeny v projektu, který byl doplněn do zadávací dokumentace pod bodem 10).

S pozdravem a úctou

Bc. Kateřina Schwarzová

starostka města Lom